
 

 Elektronické jednání kontrolního 
výboru zastupitelstva Mob Ostrava – 
Hrabová; usnesení  
10.11.2021  
Přítomni: předseda Gromnica, členové: Kubečka, Poláček, Skopal, Hrabec  

Program  
1. Email zastupitele Orkáče z 3.11. 2021 „Zastupitel žádá o poskytnutí informace...“  

 

Usnesení  
Kontrolní výbor (KV) se usnesl čtyřmi hlasy pro, žádným proti a jeden se zdržel, pověřit vedením 
jednání o jediném bodu programu tajemníka výboru a zástupce předsedy Dalibora HRABCE. (4/0/1)  
Kontrolní výbor se zabýval doručeným emailem zastupitele Orkáče a shledal, že z učiněného podání 
není jasné: komu je určeno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje.  
Pro posouzení obsahu emailu bylo k obsahu přistupováno jako k podání a byla využita ustanovení 
zákona: Správní řád, Zákon č. 500/2004 Sb. Tak aby bylo možné jasně zpracovat obsažené sdělení. 
Fakticky není jasné komu je podání učiněno, v jaké konkrétní věci a co navrhuje. V důsledku 
zmíněného neumíme s jistotou posoudit, které části podání jsou učiněné podání podle zákona o 
obcích podle §16 jako podnět občana, nebo podle §82 jako návrh k projednání, nebo vznesený dotaz, 
připomínku či podnět zastupitele. A jaká část podání je určena jakému orgánu obce.  
S emailem bylo v rámci jednávání KV, na základě obsahu zprávy pracováno jak s návrhem na 
projednání podle §82 a) zákona o obcích. Pro které bylo zahájeno jednání, jehož výsledkem je toto 
usnesení.  
K vzneseným dotazům se KV neshledal příslušným odpovídat. A přenechává příslušným orgánům 
obce. (4/0/1)  
KV na základě výše uvedeného KV nezahájil kontrolu. (4/0/1)  
Na základě výše uvedených skutečností se KV usnesl, že požádá správní orgán (Obecní úřad pro 
Městský obvod Hrabová) o odeslání odpovědi podateli. (4/0/1)  
KV se usnesl, že předseda výboru bude o zpracování informovat zastupitele. A to informováním o 

ukončení jednání KV tímto usnesením (4/0/1) 


